



诚 信 小 贷

NEEQ : 834038

巢湖市诚信小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
公司、本公司、诚信小贷	指	巢湖市诚信小额贷款股份有限公司
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2018年第三季度
公司高级管理人员	指	总经理、董事会秘书、财务总监
《公司章程》或章程	指	巢湖市诚信小额贷款股份有限公司章程
三会	指	股东大会、董事会、监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
会计师事务所、华普天健	指	华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)(原华普天健会计师事务所(北京)有限公司)
国元证券、主办券商	指	国元证券股份有限公司
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	巢湖市诚信小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	Chao Hu Honest Microcredit Co.ltd
证券简称	诚信小贷
证券代码	834038
法定代表人	吕礼发
挂牌时间	2015年11月5日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
董事会秘书或信息披露负责人	赵谋良
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91340100553283485A
注册资本	壹亿元整
注册地址	安徽省合肥市巢湖银屏路景湖豪庭商铺 F101-102
联系电话	0551-82631111
办公地址	安徽省合肥市巢湖银屏路景湖豪庭商铺 F101-102

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	125,994,363.62	119,627,407.00	5.32%
归属于挂牌公司股东的净资产	123,166,321.38	115,196,808.30	6.92%
资产负债率（母公司）	2.24%	3.70%	-

	本报告期	上年同期	本报告期末比上年同期增减比例
营业收入	12,689,540.50	11,957,721.56	6.12%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,969,513.08	8,358,792.32	-4.66%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,699,600.66	7,245,956.34	9.45%
经营活动产生的现金流量净额	582,350.45	3,769,075.86	-84.55%
基本每股收益（元/股）	0.08	0.08	0.00%
稀释每股收益（元/股）	-	-	-
加权平均净资产收益率	6.69%	6.92%	-

非经常性损益项目和金额

√适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
投资收益	52,157.95
其他营业外收入和支出	307,725.28
非经常性损益合计	359,883.23
所得税影响数	89,970.81
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	269,912.42

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至 期末 变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限 售条 件股 份	无限售股份总数	34,916,666	34.92%	0	34,916,666	34.92%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,666,666	15.67%	0	15,666,666	15.67%	
	董事、监事、高管	11,250,000	11.25%	0	11,250,000	11.25%	
	核心员工	-	-	-	-	-	-
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	65,083,334	65.08%	0	65,083,334	65.08%	
	其中：控股股东、实际控制人	31,333,334	31.33%	0	31,333,334	31.33%	
	董事、监事、高管	33,750,000	33.75%	0	33,750,000	33.75%	
	核心员工	-	-	-	-	-	-
总股本		100,000,000	—	0	100,000,000	—	
普通股股东人数		6					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持 股比例	期末持有 限售股份 数量	期末持有无 限售股份数 量
1	巢湖市万盛投资有限公司	47,000,000	0	47,000,000	47.00%	31,333,334	15,666,666
2	夏志军	17,000,000	0	17,000,000	17.00%	12,750,000	4,250,000
3	张一峯	16,000,000	0	16,000,000	16.00%	12,000,000	4,000,000
4	李彦友	8,000,000	0	8,000,000	8.00%	0	8,000,000
5	张国强	7,000,000	0	7,000,000	7.00%	5,250,000	1,750,000
6	吕性贵	5,000,000	0	5,000,000	5.00%	3,750,000	1,250,000
合计		100,000,000	0	100,000,000	100.00%	65,083,334	34,966,666
前十名股东间相互关系说明：不存在相互关系。							

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-005
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

1、报告期内发生的日常性关联交易事项

报告期内，公司发生的经常性关联交易为租赁关联方吕晓峰的房产用于办公，年租金为 19.20 万元，租期为 2012 年 10 月至 2018 年 9 月。

2、承诺事项

- 1、股东已履行对所持股份自愿锁定的承诺。
- 2、实际控制人吕礼发、吕礼富已履行为避免同业竞争的承诺。
- 3、实际控制人吕礼富承诺转让其持有的巢湖万邦小额贷款股份有限公司 10% 的股份，上述股权转让的承诺尚未完成。目前，巢湖万邦小额贷款股份有限公司处于停业状态。
- 4、董事、监事、高级管理人员已履行减少及避免关联交易的承诺。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □ 不适用

报告期内，公司依法合规经营，按时足额支付员工工资，缴纳社会保险，切实维护员工利益；按时缴纳税费，有力支持了地方经济发展；依法发放贷款，支持了农户、个体工商户及小微企业的发展资金需求。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
资产：		
货币资金	111,050.30	114,146.59
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
买入返售金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	-	-
预付款项	-	50,000.00
应收利息	586,593.94	517,321.16
应收股利	-	-
其他应收款	129,594.86	95,973.75
代理业务资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
发放贷款及垫款	119,350,237.00	110,739,448.07
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
应收款项类投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	944,824.70	155,147.78
在建工程	-	-
固定资产清理	-	-
无形资产	-	-
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-

递延所得税资产	2,734,431.06	2,712,686.64
其他资产	2,142,683.01	5,242,683.01
资产总计	125,994,363.62	119,627,407.00
负债：		
短期借款	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	-	-
预收款项	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	412,000.00	872,000.00
应交税费	2,416,042.24	3,546,558.70
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	-	12,040.00
代理业务负债	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
担保业务准备金	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他负债	-	-
负债合计	2,828,042.24	4,430,598.70
所有者权益（或股东权益）：		
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	-	-
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-

专项储备	-	-
盈余公积	5,228,625.18	5,228,625.18
一般风险准备	1,823,777.15	1,823,777.15
未分配利润	16,113,919.05	8,144,405.97
归属于母公司所有者权益合计	123,166,321.38	115,196,808.30
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	123,166,321.38	115,196,808.30
负债和所有者权益总计	125,994,363.62	119,627,407.00

法定代表人：吕礼发

主管会计工作负责人：于肖俊

会计机构负责人：于肖俊

2.利润表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	12689540.50	11,957,721.56
利息净收入	12639499.25	11,960,169.84
其中：利息收入	12639499.25	11,960,169.84
利息支出	-	-
手续费及佣金净收入	-2,116.70	-2,448.28
其中：手续费及佣金收入	-	-
手续费及佣金支出	2,116.70	2,448.28
担保费收入	-	-
代理收入	-	-
其他业务收入	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	52,157.95	35,746.01
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	1483781.31
二、营业成本	2,387,819.47	2,346,723.38
税金及附加	85,328.32	97,654.38
提取担保赔偿准备金	-	-
业务及管理费	2,215,513.48	2,630,074.70
财务费用	-	-
资产减值损失	86,977.67	-381,005.70
其他业务成本	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,301,721.03	11,130,525.50
加：营业外收入	312,869.00	0.00
减：营业外支出	5,143.72	0.00

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	10,609,446.31	11,130,525.50
减：所得税费用	2,639,933.23	2,771,733.18
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,969,513.08	8,358,792.32
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	-	-
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	-	-
六、其他综合收益的税后净额	7,969,513.08	8,358,792.32
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	7,969,513.08	8,358,792.32
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益	0.08	0.08
（二）稀释每股收益	0.08	0.08

法定代表人：吕礼发

主管会计工作负责人：于肖俊

会计机构负责人：于肖俊

3.现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	12,570,226.47	11,532,259.32
客户贷款及垫款所收回的现金	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	3,152,157.95	1,519,527.32
经营活动现金流入小计	15,722,384.42	13,051,786.64
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	2,116.70	2,448.28
客户贷款及垫款净增加额	861,0788.93	1,480,986.7
支付给职工以及为职工支付的现金	1,516,000.00	1,401,618.08
支付的各项税费	3,877,522.43	3,393,890.07
支付其他与经营活动有关的现金	1,133,605.91	3,003,767.65
经营活动现金流出小计	15,140,033.97	9,282,710.78
经营活动产生的现金流量净额	582,350.45	3,769,075.86
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	312,869.00	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	312,869.00	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	898,315.74	9,401.71
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	898,315.74	9,401.71
投资活动产生的现金流量净额	-585,446.74	-9,401.71
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-

偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	10,000,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	-	10,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	-10,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-3,096.29	-6,240,325.85
加：期初现金及现金等价物余额	114,146.59	6,325,957.59
六、期末现金及现金等价物余额	111,050.30	85,631.74

法定代表人：吕礼发

主管会计工作负责人：于肖俊

会计机构负责人：于肖俊